
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

5/2025

29/01/2025

E-mail: contato@samaelobato.com.br  Site:

ESTADO DO PARANÁ
SAMAE LOBATO
Antônio Coletto, 1228 - Centro - Lobato
CEP: 86790-000 CNPJ: 80.910.201/0001-65 Telefone: (44) 3249-1399

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/01/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
5/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
EMERGENCIAL DE GRADE COMPLETA COM PORTÃO (INSTALADOS E PINTADOS
COM TINTA INDUSTRIAL E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS) DESTINADOS
À PROTEÇÃO DO ENTORNO DO POÇO SEMI-ARTESIANO LOCALIZADO NO
CONJUNTO HABITACIONAL ARARA AZUL GRANDE, NO MUNICÍPIO DE
LOBATO/PR.

Participante: EDSOM JOSE DA SILVA 01756411964

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 • Grade de 16.60 m, com espaçamento de 7 cm e 2 m de

altura, espaço entre pilares 2.05 m contendo 10 pilares.
• Portão de 4.20 m, com espaçamento de 7 cm e 2.20 m de
altura.
• Material usado, 10 pilares 100x100 com chapa de 2mm.
• Travessa da garagem ade 40x40, chapa 1.50
• Metalon 20x30 chapa 1.5 mm, roldana 4” - •

Grade de 16.60 m, com espaçamento de 7 cm e 2 m de
altura, espaço entre pilares 2.05 m contendo 10 pilares.
• Portão de 4.20 m, com espaçamento de 7 cm e 2.20 m de
altura.
• Material usado, 10 pilares 100x100 com chapa de 2mm.
• Travessa da garagem ade 40x40, chapa 1.50
• Metalon 20x30 chapa 1.5 mm, roldana 4”

1,000 SV 16.000,00 16.000,00

Total do Participante: 16.000,00

Total Geral: 16.000,00

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO SISTEMA DE ÁGUA 14.002.17.512.0021.2072.3.3.90.30.00 R$ 8.000,00
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO SISTEMA DE ÁGUA 14.002.17.512.0021.2072.3.3.90.39.00 R$ 8.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Sirlene_D. Emissão: 29/01/2025, às 07:10:13. Protocolo: e6ba9399-7272-429e-ba5b-8c808358c3ff



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/01/2025Lobato,

ANTÔNIO MANOEL FERREIRA

Sistema: Compras -  Usuário: Sirlene_D. Emissão: 29/01/2025, às 07:10:13. Protocolo: e6ba9399-7272-429e-ba5b-8c808358c3ff


